
 
 

 

 Cerignola, 07/12/2018 

 

Al  prof. GRASSI DARIO 
 

ATTI, ALBO 

 
OGGETTO: Decreto di nomina per attività di supporto gruppo coordinamento.  

Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014/2020  Progetto PON -FSE “Volare Alto”, codice 10.2.2A-FSEPON-PU-
2017-473 a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - 
Competenze di base.  CUP I34C17000250007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN
C.F. 81003730710 C.M. FGPS08000E
 SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0003414/U del 07/12/2018 12:17:44
VIII.1 - Progetti PON FESR FSE



 
 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 

 VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 26 del 13/03/2017 e del Consiglio d’Istituto  n. 36 del 

28/03/2017 relative alla candidatura dell'Istituto per il PON "Progetti di inclusione 

scolastica e lotta al disagio"; 

VISTE le note MIUR prot. n.  AOODGEFID 38454 del 29/12/2018, prot. n. OODGEFID/204 del 

10/01/2018 e la nota U.S.R. Puglia Ufficio I - prot. n. AOODRPU/193 del 03/01/2018 di 

autorizzazione e impegno di spesa del progetto PON FSE “Volare alto” a valere sull’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 20 del del 09/02/2018 di approvazione del 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2018 e n. 23 del 09/02/2018 di 

assunzione in bilancio del progetto autorizzato e finanziato P212 “PON   10.2.2A-

FSEPON-PU-2017-473”; 

VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017 dell'iter procedimentale per  di reclutamento 

del personale "esperto"; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 3/11/2017 relativa ai criteri di selezione per il 

reclutamento del personale PON FSE; 

VISTO  l’avviso di reclutamento prot.n. 2632/VIII.1 del 15/10/2018 rivolto al personale interno 

per la  selezione di esperti -tutor – valutatore – supporto gruppo di coordinamento 

progetto  10.2.2A-FSEPON-PU-2017-473- “Volare alto”; 

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculm 

vitae; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot.n. 2854/VIII.1 del 27/10/2018; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 05/11/2018, prot.n. 2929/VIII.1.;   

 

 

DECRETA 

 
di nominare il prof. GRASSI DARIO nato a Cerignola il 31/08/1970, codice fiscale GRSDRA70M31C514O, in 

servizio presso questa istituzione Scolastica in qualità di docente a t.i., quale figura interna di supporto 

gruppo coordinamento per le attività connesse al progetto PON “Volare Alto”,  codice 10.2.2A-FSEPON-PU-

2017-473, articolato in n. 7 moduli formativi. 

 

Il coordinatore dovrà cooperare con il Dirigente scolastico, il DSGA,  i tutors, gli esperti  curando che tutte le 
attività rispettino la temporizzazione prefissata, predisponendo un cronogramma delle attività e 



 
 
organizzando  gli spazi e il personale, garantendo la fattibilità con funzioni specifiche di raccordo, 
integrazione, facilitazione nell’attuazione  del progetto.  
Cura, inoltre, che i dati inseriti dall'esperto, dal tutor ecc. nel sistema di Gestione dei Piani e di 
Monitoraggio  siano coerenti e completi. 
Collabora con il DS per la  documentazione, nella sezione specifica del  GPU e cura le operazioni di 
verbalizzazione delle riunioni organizzative, le fasi di definizione dei criteri di selezione dei tutor e degli 
esperti, l’indizione dei bandi, la loro scelta, le fasi di iscrizione dei partecipanti, la definizione del 
programma e del calendario degli incontri e la puntuale registrazione di tutte le attività didattiche e di 
valutazione come anche gli eventuali prodotti che potranno risultare dagli interventi. 

 

 

Si fa presente che in caso di diminuzione delle presenze e della conseguente riduzione proporzionale 

dell’importo autorizzato come previsto dal bando, si procederà ad una successiva riduzione dei compensi. 

Nel caso in cui i moduli del progetto non vengano attivati o nel caso in cui il numero dei partecipanti scenda 

al di sotto dei 9, per due incontri consecutivi, la presente nomina cessa di avere i suoi effetti. 

 

Tutti i dati e le informazioni di cui si entri in possesso nello svolgimento della prestazione dovranno essere 
considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi divulgazione. 
I dati personali che saranno raccolti da questo Istituto in ragione di tale incarico, saranno trattati per i soli 
fini istituzionali necessari all’attuazione del Progetto in oggetto specificato, e comunque nel pieno rispetto 
delle disposizioni di cui al al Regolamento UE 2016/679 - Regolamento Generale per la Protezione dei Dati 
(GDPR) e del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196. A tal fine si comunica che è disponibile sul sito web dell’Istituto 
l’informativa per il trattamento dei dati personali. 
 

Il presente decreto è pubblicato all’albo informatico del sito web www.scientificoeinstein.gov.it ed è da 

ritenersi definitivo ed immediatamente esecutivo. 

 

 

Prof. Dario GRASSI 

_____________________ 

La Dirigente 

(Loredana TARANTINO) 

__________________________ 

 

Il coordinatore, per le prestazioni oggetto del presente incarico, sarà compensato sulla base delle misure

del compenso orario lordo tabellare spettante al personale per prestazioni aggiuntive all'orario d'obbligo

del CCNL Scuola attualmente in vigore, per le ore prestate oltre il regolare orario di servizio, che 

saranno regolarmente attestate da apposito registro firma o autocertificazione per un massimo di n. 48 ore.

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o

nazionali riferiti al presente incarico

http://www.scientificoeinstein.gov.it/

		2018-12-07T11:47:29+0000
	TARANTINO LOREDANA




